
Beschlussvorlage 101.07.040/19
öffentlich

Entgeltsätze für die AWO Kindertagesstätte 
"Zwergenland" und den Hort

Organisationseinheit:
Bürgeramt

Datum
30.10.2019

Bearbeitung:
Kerstin Clement

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek 
(Entscheidung) 20.11.2019 Ö

Sachverhalt
Durch den örtlichen Träger der öffentlichen Jugendhilfe und dem Träger der 
Einrichtungen wurden die Entgeltsätze für die Kindertagesstätte und den Hort ab 
01.01.2020 ermittelt. Diese betragen monatlich für die Kinderkrippe 1.019,61 €, 
für den Kindergarten   599,50 € und für den Hort 295,62 €.
Der Gemeindeanteil pro Kind ab 01.01.2020 in der Kindertagesförderung beträgt 
gemäß      § 27 Kindertagesförderungsgesetz – KiföG M-V monatlich 149,33 €.

Beschlussvorschlag
Die Gemeindevertretung Wiek erteilt das gemeindliche Einvernehmen für die 
Entgeltsätze ab 01.01.2020 in der Kindertagesstätte „Zwergenland“ und für den 
Hort.

Finanzielle Auswirkungen
Haushaltsmäßige 
Belastung:

Ja: X Nein:

Kosten:                                                                                                 ca. 6.300,- / 
Monat  €

Folgekosten: €

Sachkonto: 361000-52551000
Stehen die Mittel zur Verfügung:                                                        Ja:  X Nein:

Anlage/n
1 Entgelttabellen 2020
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